
ГБОУ гимназия № 363 Фрунзенского района Санкт-

Петербурга 
(наименование организации) 

 Номер документа Дата составления 

ПРИКАЗ 244 02.09.22 

 

«О создании психолого-педагогического-консилиума 

на 2022-2023 учебный год» 

Руководствуясь Законом Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», в соответствии с распоряжением 

Министерства просвещения Российской Федерации от 09.09.2019 № Р - 93 «Об 

утверждении примерного Положения о психолого-педагогическом консилиуме 

образовательной организации» в целях создания оптимальных условий 

обучения, развития, социализации и адаптации обучающихся посредством 

психолого-педагогического сопровождения.  

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Утвердить состав психолого-педагогического консилиума для работы с 

обучающимися по образовательным программам начального, основного 

и среднего общего образования в составе: 

1) Родченко Е.Е., заместитель директора по УВР; председатель 

консилиума; 
2) Орлова О.В., заместитель директора по УВР; заместитель 

председателя ППк; 

3) Костина Е.Б., заместитель директора по УВР; 

4) Нестерова Е.А., заместитель директора по УВР; 

5) Мазурчак Т.Е., педагог-психолог; секретарь ППк; 

6) Сучкова А.Б, социальный педагог. 
2. Мазурчак Т.Е., педагогу-психологу, вести документацию в соответствии 

с Положением о деятельности психолого- педагогического консилиума. 

3. Утвердить План работы ППк. 
4. Родченко Е.Е., Орловой О.В., Костиной Е.Б., Нестеровой Е.А. 

заместителям директора по УВР, педагогу-психологу Мазурчак Т.Е. и 

Сучковой А.Б. социальному педагогу, осуществлять деятельность в 

рамках ППк по своим направлениям. 

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 
 

Директор ГБОУ гимназия №363 И. Б. Акатова 
 

С приказом ознакомлены:  

1) Родченко Е.Е. 

2) Орлова О.В. 

3) Костина Е.Б. 

4) Нестерова Е.А. 

5) Мазурчак Т.Е.  

6) Сучкова А.Б 


